[image: image1.wmf]
	«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	28 декабря 2016 года
	№ 4-6/23

«О внесении изменений и дополнений в решение
Совета сельского поселения «Айкино» от 24 декабря
2015 года № 3-33/116 «О бюджете муниципального
образования сельского поселения «Айкино» на 2016
год и плановый период 2017-2018 годов»
     На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Айкино», Совет сельского поселения «Айкино»

РЕШИЛ:

                      1.. Внести в решение Совета сельского поселения «Айкино» от 24 декабря 2015 года №3-33/116 «О бюджете сельского поселения «Айкино» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета СП «Айкино» на 2016 год:

общий объем доходов в сумме 19 658 358,49 руб.;

общий объем расходов в сумме 20 348 679,01 руб.;

дефицит в сумме  690 320,52 руб.»;

2) пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем налоговых и неналоговых поступлений в бюджет СП «Айкино» в 2016 году в сумме 4 837 500 руб.»;

3) пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет СП «Айкино» в 2016 году в сумме 14 820 858,49 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 14 820 858,49 руб.».

2. Приложения 1, 3, 5 решения изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Глава сельского поселения «Айкино» -

Председатель Совета                                                                                 В.Н.Бутиев

Пояснительная записка

к проекту решения Совета СП «Айкино»

«О внесении изменений в решение Совета СП «Айкино» от 24.12.2015  №3-33/116

 «О бюджете сельского поселения «Айкино» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

         В соответствии с фактическим поступлением собственных средств увеличена доходная часть бюджета СП «Айкино» на 286,5 тыс. руб., в том числе: налог на доходы физических лиц – на 81 тыс. руб., земельный налог на 147 тыс. руб., доходы от использования имущества – 95,5 тыс. руб. Уменьшается план по налогу на имущество на 34 тыс. руб., штрафам на 3 тыс. руб.

Увеличивается размер безвозмездных поступлений на 336,9 тыс. руб., в том числе:

 - дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности – 185,8 тыс. руб.,

- межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий муниципального района по бухгалтерскому учету  – 101,1 тыс. руб., содержание автопавильона – 50 тыс. руб.

Общая сумма доходов бюджета 2016 года предусматривается в объеме  19 658,4 тыс. руб. (увеличена на 623,4 тыс. руб.).

Расходная часть местного бюджета рассчитана при соблюдении требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и составляет 20 348,7 тыс. руб.

При формировании расходной части учтены изменения, вносимые согласно ходатайствам администрации СП «Айкино».

Изменения в разрезе отраслей составили:

«Общегосударственные расходы»: + 25,3 тыс. руб.

Увеличены расходы на содержание администрации на 25,3 тыс. руб.
«Правоохранительная деятельность»: -21 тыс. руб.

На предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций расходы уменьшены на 21 тыс. руб.

«Национальная экономика»: -13,8 тыс. руб.

Уменьшены расходы на реализацию малых проектов в сфере занятости населения на 13,8  тыс. руб.

 «Жилищно-коммунальное хозяйство»: +296 тыс. руб.

Увеличены расходы на взнос на капитальный ремонт жилья на 61 тыс. руб., уличное освещение на 235 тыс. руб.

«Образование»: + 101,1 тыс. руб.

Увеличены средства на содержание централизованной бухгалтерии на 101,1 тыс. руб.

1000 «Социальная политика»: +1,7 тыс. руб.

Увеличены расходы на социальные выплаты населению на 1,7 тыс. руб.

Общая сумма расходов увеличена на 389,4 тыс. руб.

Размер дефицита определен в сумме 690,3 тыс. руб. Источниками финансирования дефицита бюджета являются остатки средств 2016 года, направленные на дополнительные расходы.

Начальник финансового управления

администрации МР «Усть-Вымский»

                     А.И.Горчакова